
 
Zarządzenie Nr 195/2022 

Burmistrza Miasta Czeladź 

z dnia  11 maja 2022 roku 

w sprawie określenia zasad i sposobu wypłaty dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej  

z terenu Gminy Czeladź za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, a także ćwiczeniach 

i szkoleniach 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  

z 2022 r., poz. 559) oraz uchwały Rady Miejskiej w Czeladzi nr XLVII/638/2022 z dnia 30 marca 2022 r., 

 

zarządza się, co następuje:  

 §   1.    Ustala się zasady rozliczania ekwiwalentu dla członków OSP za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, a także ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych. 

 § 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, ćwiczeniu lub szkoleniu pożarniczym jest wniosek złożony do Burmistrza Miasta Czeladź 

sporządzony według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 składa się za poprzedni kwartał , w którym miał miejsce udział w 

działaniu ratowniczo- gaśniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu lub szkoleniu pożarniczym,  

w terminach odpowiednio: 

a). do końca stycznia- za IV kwartał roku poprzedniego; 

b) do końca kwietnia- za I kwartał roku bieżącego; 

c) do końca lipca- za II kwartał roku bieżącego; 

d) do końca października- za III kwartał roku bieżącego. 

 § 3. 1. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa wypłaca się członkom OSP , którzy spełniają warunki 

określone w art.8 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członka OSP  

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu bądź szkoleniu. Czas udziału w działaniu ratowniczym/ 

akcji ratowniczej musi być zgodny z wykazem z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, a odbyte 

szkolenia i ćwiczenia pożarnicze zgodne z zestawieniem godzinowym na otrzymanym zaświadczeniu  

o ukończonym szkoleniu/ ćwiczeniu. 

 3.  Udział jednostek OSP w działaniu ratowniczym potwierdza Komendant lub oficer dyżurny 

Państwowej Straży Pożarnej na druku wniosku o wypłatę ekwiwalentu. 

§ 4. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego następuje wyłącznie w formie bezgotówkowej  

na wskazany rachunek bankowy. 

 § 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej. 

  § 6. Traci moc Zarządzenie nr 23/2021 z dnia 4 lutego 2021 w sprawie: zasad wypłacania ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
     z up. BURMISTRZA 

     Zastępca Burmistrza ds. Komunalnych 

     mgr Elżbieta Dmitruk 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 195/2022 

Burmistrza Miasta Czeladź 

z dnia 11 maja 2022 r. 

 

 

 

 

Czeladź, dn............. 

................................................ 

Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 

 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 

 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Czeladzi na podstawie Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), 

przedstawia listę członków, którzy wzięli udział w : 

a. Działaniu lub akcji ratowniczej w dniu............ o numerze ewidencyjnym zdarzenia.......... 

b. Szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarna/Gminę w dniu.....  

Jednocześnie członkowie OSP, którzy zwracają się o wypłatę ekwiwalentu oświadczają, że nie 

pobierali wynagrodzenia za czas udziału w działadniu/akcji ratowniczej szkoleniu/ćwiczeniu 

pożarniczym z innego źródła. 

2.  

Lp. Imię i nazwisko, 

PESEL, adres 

zamieszkania 

Czas udziału w 

działaniu 

ratowniczym lub 

szkoleniu 

Stawka 

ekwiwalentu 

Kwota 

do 

wypłaty 

Podpis biorącego 

udział w działaniu 

ratowniczym lub 

szkoleniu 

1.  

 

    

2.  

 

    

3.  

 

    

 RAZEM: ..............g..........m  ......... zł  

 

 

 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Czeladzi zaświadcza prawdziwość danych zawartych w 

punktach 1-2 niniejszego wniosku. 

  

...............................     ............................... 

Potwierdzenie Państwowej Straży Pożarnej  Pieczęć imienna i podpis Prezesa OSP 


